
Bekanntmachung vergebener Aufträge

Bitte wählen Sie, ob die folgenden Informationen an das Amtsblatt der EU übermittelt
werden sollen:

Soll der Wert des Auftrags angegeben
werden?

[ ] Ja
[X] Nein

Sollen alternativ der höchste und der
niedrigste Angebotspreis angegeben
werden?

[ ] Ja
[X] Nein

Soll der Schätzwert angegeben werden? [ ] Ja
[X] Nein

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Landkreis Hameln-Pyrmont

Nationale Identifikationsnummer: (falls
zutreffend)

.....................................................................................................

Postanschrift: Süntelstraße 9

Postleitzahl: 31785

Ort: Hameln

Land: Deutschland

NUTS-Code: DE923

Kontaktstelle(n): Stadt Hameln - Zentrale Vergabestelle -

Telefon: +49 51512023215

Fax: +49 51512021569

E-Mail: vergabestelle@hameln.de

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 1 / 12



Internet-Adresse(n)

Hauptadresse: (URL) www.hameln.de/aktuelleausschreibungen

Adresse des Beschafferprofils: (URL) .....................................................................................................

I.2) Gemeinsame Beschaffung

[ ] Der Auftrag betrifft eine gemeinsame Beschaffung

[ ] Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers

[ ] Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche
Behörde einschließlich regionaler oder lokaler Unterabteilungen

[ ] Agentur/Amt auf zentral- oder bundesstaatlicher Ebene
[X] Regional- oder Kommunalbehörde
[ ] Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler Ebene
[ ] Einrichtung des öffentlichen Rechts
[ ] Europäische Institution/Agentur oder internationale

Organisation
[ ] Andere

I.5) Haupttätigkeit(en)

[X] Allgemeine öffentliche Verwaltung
[ ] Verteidigung
[ ] Öffentliche Sicherheit und Ordnung
[ ] Umwelt
[ ] Wirtschaft und Finanzen
[ ] Gesundheit
[ ] Wohnungswesen und kommunale Einrichtungen
[ ] Sozialwesen
[ ] Freizeit, Kultur und Religion
[ ] Bildung
[ ] Andere Tätigkeit

Abschnitt II: Gegenstand

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 2 / 12



II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags

LK - Gebäudereinigung

Referenznummer der Bekanntmachung: S-HAMELN-LK-2023-0045

II.1.2) CPV-Code Hauptteil

90911200-8

II.1.3) Art des Auftrags

[ ] Lieferauftrag
[X] Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung

Unterhaltsreinigung

II.1.6) Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose [X] Ja
[ ] Nein

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung

(Bei Rahmenvereinbarungen – maximaler Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit)
(Bei dynamischen Beschaffungssystemen – Wert des Auftrags/der Aufträge, der/die nicht in bisherigen
Bekanntmachungen über die Auftragsvergabe angegeben war(en))
(Bei Aufträgen innerhalb von Rahmenvereinbarungen, sofern erforderlich – Wert des Auftrags/der Aufträge,
der/die nicht in bisherigen Bekanntmachungen über die Auftragsvergabe angegeben war(en))

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

Kooperative Gesamtschule inkl. Sporthalle, Bad Münder

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 3 / 12



Los-Nr. 1

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

CPV-Code Hauptteil: 90911200-8

II.2.3) Erfüllungsort

NUTS-Code DE923

Hauptort der Ausführung: .....................................................................................................

.....................................................................................................

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung

Die ausgeschriebene Leistung umfasst die Unterhaltsreinigung
für die Kooperative Gesamtschule (inkl. Sporthalle) des
Landkreises Hameln-Pyrmont in Bad Münder für den Zeitraum
von 48 Monaten (15.10.2023 - 14.10.2027).

(Art und Umfang der Bauarbeiten, Lieferungen oder Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnisse und
Anforderungen)

II.2.5) Zuschlagskriterien

[ ] Qualitätskriterium

[ ] Kostenkriterium
[X] Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen

Optionen [ ] Ja
[X] Nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 4 / 12



Der Auftrag steht in Verbindung mit einem
Vorhaben und/oder Programm, das aus
Mitteln der EU finanziert wird

[ ] Ja
[X] Nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

Heinrich-Kielhorn-Schule, Hameln

Los-Nr. 2

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

CPV-Code Hauptteil: 90911200-8

II.2.3) Erfüllungsort

NUTS-Code DE923

Hauptort der Ausführung: .....................................................................................................

.....................................................................................................

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 5 / 12



Die ausgeschriebene Leistung umfasst die Unterhaltsreinigung
für die Heinrich-Kielhorn-Schule des Landkreises Hameln-
Pyrmont in Hameln für den Zeitraum von 48 Monaten
(01.10.2023 - 30.09.2027).

(Art und Umfang der Bauarbeiten, Lieferungen oder Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnisse und
Anforderungen)

II.2.5) Zuschlagskriterien

[ ] Qualitätskriterium

[ ] Kostenkriterium
[X] Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen

Optionen [ ] Ja
[X] Nein

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem
Vorhaben und/oder Programm, das aus
Mitteln der EU finanziert wird

[ ] Ja
[X] Nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 6 / 12



Elisabeth-Selbert-Schule inkl. Sporthalle, Hameln

Los-Nr. 3

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

CPV-Code Hauptteil: 90911200-8

II.2.3) Erfüllungsort

NUTS-Code DE923

Hauptort der Ausführung: .....................................................................................................

.....................................................................................................

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung

Die ausgeschriebene Leistung umfasst die Unterhaltsreinigung
für die Elisabeth-Selbert-Schule (inkl. Sporthalle) des
Landkreises Hameln-Pyrmont in Hameln für den Zeitraum von
48 Monaten (01.10.2023 - 30.09.2027).

(Art und Umfang der Bauarbeiten, Lieferungen oder Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnisse und
Anforderungen)

II.2.5) Zuschlagskriterien

[ ] Qualitätskriterium

[ ] Kostenkriterium
[X] Preis

II.2.11) Angaben zu Optionen

Optionen [ ] Ja
[X] Nein

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 7 / 12



II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem
Vorhaben und/oder Programm, das aus
Mitteln der EU finanziert wird

[ ] Ja
[X] Nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart

Offenes Verfahren

Beschleunigtes Verfahren [ ] Ja
[X] Nein

[ ] Auftragsvergabe ohne vorherige Bekanntmachung eines Aufrufs zum Wettbewerb im Amtsblatt
der Europäischen Union

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen
Beschaffungssystem

[ ] Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

[ ] Eine elektronische Auktion wurde durchgeführt

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 8 / 12



IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)

Der Auftrag fällt unter das
Beschaffungsübereinkommen

[X] Ja
[ ] Nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren (falls zutreffend)

Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2023/S 163-515374

(Auswahl aus: Vorinformation; verwendet als Aufruf zum Wettbewerb; Auftragsbekanntmachung; Freiwillige
Ex-ante-Transparenzbekanntmachung)

IV.2.9) Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer
Vorinformation

[ ] Der öffentliche Auftraggeber vergibt keine weiteren Aufträge auf der Grundlage der
vorstehenden Vorinformation

Ein Auftrag/Los Nr. 1 wurde vergeben [ ] Ja
[X] Nein

Abschnitt V: Auftragsvergabe - Los-Nr. 1 - Bezeichnung des Auftrags: Kooperative
Gesamtschule inkl. Sporthalle, Bad Münder

V.1) Information über die Nichtvergabe

Der Auftrag/Das Los wird nicht vergeben [ ] Es sind keine Angebote oder Teilnahmeanträge
eingegangen oder es wurden alle abgelehnt
[X] Sonstige Gründe (Einstellung des Verfahrens)

Ein Auftrag/Los Nr. 2 wurde vergeben [ ] Ja
[X] Nein

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 9 / 12



Abschnitt V: Auftragsvergabe - Los-Nr. 2 - Bezeichnung des Auftrags:
Heinrich-Kielhorn-Schule, Hameln

V.1) Information über die Nichtvergabe

Der Auftrag/Das Los wird nicht vergeben [ ] Es sind keine Angebote oder Teilnahmeanträge
eingegangen oder es wurden alle abgelehnt
[X] Sonstige Gründe (Einstellung des Verfahrens)

Ein Auftrag/Los Nr. 3 wurde vergeben [ ] Ja
[X] Nein

Abschnitt V: Auftragsvergabe - Los-Nr. 3 - Bezeichnung des Auftrags:
Elisabeth-Selbert-Schule inkl. Sporthalle, Hameln

V.1) Information über die Nichtvergabe

Der Auftrag/Das Los wird nicht vergeben [ ] Es sind keine Angebote oder Teilnahmeanträge
eingegangen oder es wurden alle abgelehnt
[X] Sonstige Gründe (Einstellung des Verfahrens)

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.3) Zusätzliche Angaben (falls zutreffend)

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Niedersachsen beim Nds. Ministerium für
Wirtschaft, Arbeit, Verkehr und Digitalisierung

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 10 / 12



Postanschrift: Auf der Hude 2

Postleitzahl: 21339

Ort: Lüneburg

Land: Deutschland

Telefon: +49 413115-3306

Fax: +49 413115-2943

E-Mail: vergabekammer@mw.niedersachsen.de

Internet-Adresse: (URL) https://www.mw.niedersachsen.de/startseite/

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren (falls zutreffend)

Offizielle Bezeichnung: .....................................................................................................

Postanschrift: .....................................................................................................

Postleitzahl: .....................................................................................................

Ort: .....................................................................................................

Land: .....................................................................................................

Telefon: .....................................................................................................

Fax: .....................................................................................................

E-Mail: .....................................................................................................

Internet-Adresse: (URL) .....................................................................................................

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 11 / 12



VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

Genaue Angaben zu den Fristen für die
Einlegung von Rechtsbehelfen:

.....................................................................................................

.....................................................................................................

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt (falls
zutreffend)

Offizielle Bezeichnung: .....................................................................................................

Postanschrift: .....................................................................................................

Postleitzahl: .....................................................................................................

Ort: .....................................................................................................

Land: .....................................................................................................

Telefon: .....................................................................................................

Fax: .....................................................................................................

E-Mail: .....................................................................................................

Internet-Adresse: (URL) .....................................................................................................

Dienstag, 12. September 2023, 10:17
S-HAMELN-LK-2023-0045

Bekanntmachung vergebener Aufträge: 12 / 12


